
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N.76 DEL 30.05.2022 

 

OGGETTO: Incarico per la redazione della certificazione dell’invarianza del quadro del 

dissesto comunale relativo alla Variante Parziale n.7. Liquidazione. 
 

L'anno duemilaventidue, addì trenta del mese di maggio, nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Richiamata la determinazione n.135 del 14.10.2021 con la quale è stato affidato al Dr. Geologo 

Marzo Zantonelli nato a Borgosesia (VC) il 10.10.1961, C.F. ZNTMRC61R10B041A con 

studio in Borgosesia (VC) in Via Vittorio Veneto 5 l’incarico tecnico inerente la prestazione 

professionale per la redazione della certificazione dell’invarianza del quadro del dissesto 

comunale relativo alla Variante Parziale n.7 pari ad € 150,00 (oltre a contributo EPAP 2% ed 

IVA 22%) ed impegnata la corrispondente spesa di € 186,66 al titolo alla Missione 1 

Programma 6 Titolo 1 Macroaggregato 3. 

 

Preso atto che l’incarico è terminato con la consegna della certificazione datata 25 ottobre 2021. 

 

Sentito il Geologo che ha ritenuto di dover adeguare il compenso all’aumento del contributo 

EPAP, onde rientrare la spesa nell’impegno assunto di € 186,66. 

 

Vista la parcella pervenuta dal Dr. Zantonelli Marco n.FATTPA 21_22 del 20/05/2022 che 

espone un compenso di € 147,12 oltre a contributo EPAP 4% di € 5,88 ed IVA 22 % per € 

33,66, per complessivi € 186,66. 

 

Visto l’articolo 1 comma 450 della legge 296 in data 27.12.2006, così come modificato 

dall’art.1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n.145 che, per acquisizioni di beni e 

servizi di importo inferiore a cinquemila euro, non prevede l’obbligo del ricorso al MEPA. 

 

Ritenuto di poter derogare all’obbligo di acquisizione di comunicazioni telematiche in quanto 

non nella disponibilità della stazione appaltante un’idonea piattaforma informatica, essendo 

antieconomico acquisirne gli strumenti tecnologici necessari e in coerenza con le motivazioni 

addotte nel comunicato ANAC del 30.10.2018 in riferimento alla vigenza dell’art.1 comma 

450 della Legge 27.12.2006, n.296. 

 

Visto il Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2021-2023 

approvato con Deliberazione della G.C. n.8 in data 30/03/2021. 

 

Dato atto che il CIG assegnato a detto affidamento è: Z643376193. 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50. 

 

 



Visto il D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare la parcella pervenuta dal Dr. Zantonelli Marco n.FATTPA 21_22 del 

20/05/2022 che espone un compenso di € 147,12 oltre a contributo EPAP 4% di € 5,88 ed IVA 

22 % per € 33,66, per complessivi € 186,66 a valere sull’impegno assunto con determinazione 

n.135/2021. 

 

2. Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si sono assunte gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 

 

  Il Responsabile Unico del Procedimento 

  F.to (Arch. Simona Antichini) 

 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 30.05.2022 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 

 


